
ALL Nippon ID Sport Association 

  

全 知 ス 協 他 第２号 

2024年8月1日 

特定非営利活動法人 日本知的障がい者サッカー連盟 

理事長      本城 彰 様 

フットサル委員長 木村 純一様 

 

一般社団法人 全日本知的障がい者スポーツ協会 

会 長  斎藤 利之 

〔公印省略〕 

 

 
【派遣中止のお知らせ】 

第4回知的障がい者日韓交流プログラム（2024年9月6日～9日） 

 

 
時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より知的障がい児・者のスポーツ振興に多大なる御理解と御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

さて、昨年末より半年以上にわたり韓国側と調整を行ってきました掲題の件ですが、7月

30日（火曜日）21時11分に、韓国側より同プログラムの開催に関して、予算的な事情によ

り開催が困難となった旨の連絡を頂きました。 

その後も様々な選択肢等を模索しましたが、関係者との協議により最終的に派遣中止の

判断を致しました。 

同プログラムへの派遣に関して、代表選考ならびに様々なご準備を頂きました貴連盟

様、そして何よりもこの派遣に向けて日々、厳しい練習を重ねてこられた選手の皆さまに

於かれましては、大変なご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません。 

ただ、日本と韓国とは重要な隣国関係にありますので、今回のことを教訓に引き続き連

携をしたく存じます。 

 

何卒ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

（一社）全日本知的障がい者スポーツ協会 

会長 斎藤利之 

メール：toshi@anisa.or.jp 

 


